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3.   OŚWIADCZENIE 
 
 

 
Zgodnie z art. 34 ust. 3d ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

Budowlane z późniejszymi zmianami oświadczam, że projekt 

zagospodarowania terenu dotyczący: 

 

Budowa drogi gminnej w m. Kozienice 

 

 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami, zasadami 

wiedzy technicznej i jest kompletny z punktu widzenia celu, któremu 

ma służyć. 
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..…………….………………….. 
     mgr inż. Mariusz Salata  

   upr. nr MAZ/0017/PWBD/18 
 

                                                             SPRAWDZAJĄCY:   

 

 
…………….………………….. 

                                                                 inż. Tadeusz Urzyczyn 
                                                                    251 / 64    
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4.    UPRAWNIENIA BUDOWLANE  

WRAZ Z ZAŚWIADCZENIEM Z IZBY 
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55..            LOKALIZACJA INWESTYCJI,  

  

IInnwweessttyyccjjaa  zzllookkaalliizzoowwaannaa  bbęęddzziiee  nnaa  ddzziiaałłkkaacchh::  

o numerach: 
 

 
Lokalizacja:  na działkach nr: 

3411/2; 3408/1; 5005/1; 5006/2; 5008 które ulegną podziałowi, 

 

5007 do czasowego zajęcia na czas wykonywania włączenia z drogą gminną  

– ul. Batalionów Chłopskich, 

 

5006/1 do czasowego zajęcia na czas wykonywania chodnika w drodze powiatowej   

–    ul. Parkowa, 

 

6839/1 do czasowego zajęcia na czas wykonania włączenia do 

drogi wewnętrznej. 

 
 
Obręb:  0004  Kozienice 
 
 
Jednostka ewidencyjna:  140705_4   –   Kozienice Obszar Miejski 
 
 



11 
 

66..      DECYZJE, WARUNKI, OPINIE, I UZGODNIENIA, 

  
  
  
  
  
  

 opinia Urzędu Miejskiego       

 warunki z KGK w Kozienicach wod - kan      

 warunki z KGK w Kozienicach c.o.     

 warunki z PGE Dystrybucja – zabezpieczenie     

 uzgodnienie włączenia chodnika z ZDP      

 warunki z PSG – zabezpieczenie gazu      

 warunki z ORANGE – zabezpieczenie      
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77..      PPRROOJJEEKKTT    ZZAAGGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  TTEERREENNUU  
  
  
I. PRZEDMIOT ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO  

 
 

Budowa drogi gminnej w m. Kozienice  -  odcinek A - B od 0+000 do 
0+074,43 km oraz chodnik na odcinku od B – C 0+074,43 do  
km 0+097,78. 

 
Podstawa opracowania 
 Umowa z inwestorem tj. Gminą Kozienice 
 Katalog typowych nawierzchni 
 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki morskiej z dnia 2 marca 

1999r w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie 

 Wizja lokalna w terenie 
 
Inwestycja realizowana będzie na podstawie decyzji ZRID, która zatwierdzi podział 
geodezyjny działki pod pas drogowy. 
 
 
II. STAN ISTNIEJĄCY, ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

 
Projektowana droga stanowi dojazd do posesji w m. Kozienice. Szerokość pasa 

drogowego wynosi od 2 do 3,5 m. Obecnie posesje posiadają jedynie dojazd przez 
parking od strony ul. Parkowej i droga w obydwu kierunkach jest ślepa. Istniejąca 
droga objęta projektem posiada nawierzchnię gruntową i służy do obsługi 
przyległych posesji. Droga nie jest oświetlona. Droga zlokalizowana jest  
w terenie płaskim. Teren uzbrojony i wyposażony w infrastrukturę techniczną: linie 
nn, wodociąg, kanalizacja sanitarna, gazociąg, linie teletechniczne. 

 
W ramach zamierzenia nie występują obiekty budowlane do rozbiórki. 

 
 

III. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 
 

Opracowanie zawiera opis rozwiązań projektowych budowy drogi gminnej  
o statusie drogi wewnętrznej w m. Kozienice o długości 74,43 m i szerokości  
3,0 m z kostki brukowej jako pierwszy etap jej budowy. W ramach zadania 
wprowadzona zostanie stała organizacja ruchu. Vp = 30 km/h; klasa  
drogi D. Droga jednopasowa – dwukierunkowa. Odwodnienie powierzchniowe  
w granicach pasa drogowego. W ramach zadania zostanie wykonany ciąg pieszy  
o szerokości 1,5 m i długości 23,35 m z kostki brukowej. W celu poprawy 
bezpieczeństwa zostanie wykonane oświetlenie parkowe typu LED. 
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PAS DROGOWY: 
 
Szerokość pasa drogowego ustalono od 3,15  -  6,40 m. Docelowa szerokość pasa 
drogowego zostanie zaprojektowana w II etapie budowy drogi. 
 
 
DROGA GMINNA – przekrój drogowy - odcinek A - B od 0+000 do 
0+074,43 km oraz chodnik na odcinku od B – C 0+074,43 do  
km 0+097,78: 
 

- konstrukcja drogi dla KR1, 
- projektuje się drogę o szerokości 3,0 m, 
- na całym odcinku przekrój jednostronny 2%, 
- opaski z gruntu rodzimego z obsianiem trawą, 
- zjazdy do przyległych posesji i istniejących dróg z kostki brukowej gr. 

8 cm, o szerokości zgodnej z planem zagospodarowania do granicy 
pasa drogowego, 

- chodnik z kostki brukowej o szerokości 1,5 m i spadku 
jednostronnym 2 %, 

 
 

DROGA W PLANIE 
- droga składa się z odcinków prostych, 
- A – B – jezdnia 
- B – C - chodnik 
- włączenie do ul. Batalionów Chłopskich -  łuk R = 3 m – z uwagi na 

istniejącą infrastrukturę, 
 
DROGA W PROFILU 
 

 zaprojektowano drogę na odcinku od A – B o spadku podłużnym – 1 %, 
 zaprojektowano drogę na odcinku od B – C o spadku podłużnym – 5,57 %, 

 
ODWODNIENIE 

 
Odwodnienie powierzchniowe w zakresie pasa drogowego poprzez chłonne pobocza 
poprzez zaprojektowanie spadki podłużne i poprzeczne jezdni. W związku z tym, oraz 
z uwagi na charakter zabudowy nie projektuje się chodników o nawierzchni 
utwardzonych. 

 
URZĄDZENIA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ NIE ZWIĄZANE  
Z FUNKCJONOWANIEM DROGI 

 
ISTNIEJĄCA 
Przyjęte rozwiązania konstrukcyjne i lokalizacyjne drogi powodują konieczność 
przebudowy istniejącej infrastruktury technicznej w zakresie: 

a) demontaż ogrodzenia dz. nr 5005/1, 
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Ponadto w ramach zadania przewiduje się regulację wysokościową istniejącej 
infrastruktury /studnie, skrzynki, włazy/ oraz założenie rur osłonowych na 
istniejących sieciach zgodnie z wydanymi warunkami. 
 
PROJEKTOWANA 
 
Kanał technologiczny:  
 
Z uwagi na istniejącą sieć teletechniczną w pasie drogowym, zgodnie z przepisami 
prawa nie ma obowiązku projektowania kanału technologicznego.  
 
Oświetlenie uliczne  
 
Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego, oprawy typu LED, słupy stalowe  
– według odrębnego opracowania. 
 
Zabezpieczenie linii nn  
 
Zgodnie z wydanymi warunkami na linii należy założyć rurę osłonową dwudzielną 
typu arot Dn 50 – wzdłuż jezdni na odcinku 46,00 mb. 
 
Zabezpieczenie infrastruktury teletechnicznej 
 
Zgodnie z wydanymi warunkami na sieci należy założyć rurę osłonową dwudzielną 
typu arot Dn 50 – w poprzek pasa drogowego na odcinku 4,00 mb. 
 
Zabezpieczenie infrastruktury gazowej 
 
Na dwóch przyłączach /przejściach poprzecznych/ należy założyć rurę osłonową 
dwudzielną Dn 75 typu arot w ilości 6 + 4 = 10 m. Prace wykonać w uzgodnieniu  
i nadzorem właściciela infrastruktury. 
 
Infrastruktura wodociągowa: 
 
W ramach zadania należy uwzględnić regulację 1 kpl. zasuwy na sieci wodociągowej, 
W ramach zadania należy uwzględnić regulację 3 kpl. węzłów na przyłączach, 
W ramach zadania należy uwzględnić regulację 1 kpl. węzła hydrantowego, 
Słupki informacyjne należy przesunąć poza jezdnie. 
 
Infrastruktura sanitarna: 
 
W ramach zadania należy uwzględnić regulację wysokościową studni kanalizacji 
sanitarnej poprzez zastosowanie pierścieni betonowych, płyt nastudziennych wraz  
z nowym włazem – 3 kpl. Należy zastosować dodatkowy krąg DN 1000 z uwagi na 
regulację pow. 30 cm. /patrz warunki KGK/.  
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Rozbiórka ogrodzenia 
 
Rozbiórka ogrodzenia o dł. 39 mb z kształtowników stalowych na podmurówce 
betonowej wylewanej . Słupki z kształtowników. Wykonawca w kosztach ma 
obowiązek rozbiórki ogrodzenia i przestawienia w nowe miejsce. Należy wykonać 
nową podmurówkę betonową o wym. 0,3 x 0,8 m. Po montażu należy ogrodzenie 
wyczyścić, odtłuścić, oraz całe pomalować farbą ochroną do metalu  

 
 
ZIELEŃ 
 
W ramach budowy drogi zostaną usunięte drzewa, zarośla i krzaki wzdłuż drogi na 
całym odcinku i całej szerokości pasa drogowego zgodnie z poniższymi danymi: 
 
Prace przy drzewach które nie będą usuwane należy przeprowadzić ze szczególnym 
zachowaniem systemu korzeniowego /ręcznie/. W przypadku uszkodzeń drzew 
podczas prac należy je zabezpieczyć odpowiednimi pastami które chronią przed 
infekcją i przyśpieszają gojenie ran.  
 
Przyjęto ilości drzew występujących w pasie drogowym: 
 

1. drzewo liściaste Dąb o średnicy 255 cm    1 szt. 
2. karpiny 1 szt. * 1,2 mp/szt.      1,2 mp 
3. ilość dłużyc 1 * 8 * 0,85       6,8 mp  
4. ilość gałęzi i krzaków       5,0 mp 

 
Na całym odcinku wzdłuż pasa drogowego przewidziano wykonanie plantowania 
terenu i założenie trawników poprzez nawiezienie ziemi urodzajnej o gr. 5 cm  
i zasianiem trawy – zgodnie z planem zagospodarowania terenu.  

 
IV. ZESTAWIENIE POWIERZCHNI 

 
BILANS TERENU OBJĘTEGO OPRACOWANIEM 

 
Powierzchnia objęta opracowaniem:       640,0 m2 
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Powierzchnia jezdni:  
   projektowana z kostki:      204,00 m2 
   odtworzenie naw. z kostki:       56,30 m2 
 w tym: /nawierzchnia chodników/       21,30 m2 
   /naw. zjazdu i jezdni/       35,00 m2 
 
Powierzchnia opaski - trawiasta: 

projektowana z gruntu:      152,00 m2 
 
Powierzchnia zjazdów: 

projektowana z kostki:       28,50 m2 
 
Powierzchnia chodników: 

projektowana z kostki:       35,00 m2 
 
 
V. OGRANICZENIA I ZAKAZY W ZABUDOWIE I ZAGOSPODAROWANIU 

 
Nie występują. 
 
 

VI. REJESTR ZABYTKÓW 
 

Działki na których projektowana jest budowa nowej drogi nie są wpisane do 
rejestru zabytków oraz nie podlegają ochronie na podstawie obowiązujących 
aktów i przepisów. 

 
 

VII. TERENY GÓRNICZE 
 

Zamierzenie inwestycyjne nie znajduje się w granicach terenu górniczego  
i tym samym niema wpływów eksploatacji górniczej na działki 

 
 

VIII. ZAGROŻENIA DLA ŚRODOWISKA 
 

Projektowana droga nie stanowi zagrożenia dla środowiska oraz higieny  
i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów budowlanych. 

 
Projektowany zakres prac nie wpłynie negatywnie na przyległe tereny, 

inwestycja nie będzie stwarzał negatywnych oddziaływań dla świata roślin  
i zwierząt. Nie ulegną zmianie warunki gruntowo – wodne.  

Przedmiotowa inwestycja nie wypełnia postanowień art. 390 ustawy Prawo 
wodne, ponieważ nie jest inwestycją znacząco oddziaływującą na środowisko/ dł. 
drogi gminnej poniżej 1 km/, nie jest inwestycją związaną z budową nowego obiektu 
budowlanego /obecnie w terenie droga istnieje/ jak również nie zachodzą przesłanki 
określone art. 77 ust. 1 pkt. 3 cytowanej ustawy.  
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Zgodnie z nomenklaturą i nazewnictwem Prawa Budowlanego z uwagi na 
konieczność pozyskania dodatkowego gruntu pod pas drogowy, konieczne jest 
nazwanie przedsięwzięcia jako budowa istniejącego obiektu budowlanego. 

 
 Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z d. 24 października 2002 r.  
w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko oraz szczegółowych kryteriów związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięć do sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko projektowane 
przedsięwzięcie nie zalicza się inwestycji mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, nie wymaga sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko 

Projektowana budowa dróg nie wpłynie na zmiany w krajobrazie i środowisku 
przyległym z uwagi na jej ukształtowany przebieg oraz lokalny charakter ruchu, nie 
naruszone zostaną warunki gruntowo – wodne. 
 Ze względu na to, iż droga ma charakter wyłącznie lokalny, stanowić będzie 
dojazd do posesji przy niej położonych  i nie tworzy nowych ciągów 
komunikacyjnych, inwestycja nie będzie stwarzała dodatkowych zagrożeń dla świata 
roślin i zwierząt. 
 Przewidziane rozwiązania projektowe zwiększą komfort, bezpieczeństwo  
i płynność ruchu. Stanowią czynnik usprawniający obsługę komunikacyjną terenu, 
skrócą czas dojazdu. Planowana inwestycja przyczyni się do poprawy stopnia 
skomunikowania bezpośredniego otoczenia drogi zarówno pod względem ruchu 
mechanicznego jak i pieszego. Funkcjonowanie projektowanej drogi nie spowoduje 
wytwarzania odpadów. 
 Aby zapewnić higienę i zdrowie przyszłym użytkownikom należy wszystkie 
roboty budowlano – konstrukcyjne wykonywać przy użyciu materiałów 
odpowiadających normom i atestom oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej, 
BHP i pod nadzorem osoby do tego uprawnionej. 
 Materiały z rozbiórki i odpady powstające w trakcie robót będą segregowane , 
utylizowane lub powtórnie wykorzystane. 
 Ścieki bytowe z zaplecza budowy należy odprowadzić do szczelnych 
zbiorników bezodpływowych. 
 Uciążliwość związana z realizacją inwestycji będzie zminimalizowana poprzez 
właściwą organizację ruchu na czas prowadzenia robót oraz ograniczenie do 
minimum czasu budowy. Realizacja robót odbywać się będzie w porze dziennej 
(między 6 – 22) przy użyciu sprzętu z odpowiednimi atestami i aktualnymi badaniami 
technicznymi. 
 
Realizacja przedmiotowej inwestycji: 
- nie zmienia stosunków międzyludzkich, nie wprowadza konieczności podziału 
siedlisk, 
- nie spowoduje zmian w zakresie migracji zwierząt dzikich i domowych, 
- nie spowoduje potrzeby budowy dodatkowych zabezpieczeń, 
- nie spowoduje zmian w stosunkach wodnych, 
- nie spowoduje pogorszenia jakości powietrza, 
- nie spowoduje wzrostu zanieczyszczenia wód gruntowych. 

 
IX. WARUNKI OCHRONY POŻAROWEJ 

 
Nie występują 
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X. INFORMACJA O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 
 
Obszar oddziaływania obiektu, o którym mowa w art. 3  ust. 20 ustawy Prawo 
Budowlane, należy przez to rozumieć teren wyznaczony w otoczeniu obiektu 
budowlanego na podstawie przepisów odrębnych, wprowadzających związane z tym 
obiektem ograniczenia w zagospodarowaniu, w tym zabudowy, tego terenu. 
Stwierdza się, iż obszar oddziaływania obiektu przedmiotowej inwestycji zamyka się 
w działkach, na których prowadzona będzie inwestycja.  
 
Lokalizacja:  na działkach nr: 
 
3411/2; 3408/1; 5005/1; 5006/2; 5008 które ulegną podziałowi, 
 
5007 do czasowego zajęcia na czas wykonywania włączenia z drogą gminną  
– ul. Batalionów Chłopskich, 
 
5006/1 do czasowego zajęcia na czas wykonywania chodnika w drodze powiatowej   
–    ul. Parkowa, 
 
6839/1 do czasowego zajęcia na czas wykonania włączenia do 
drogi wewnętrznej. 
 
Obręb:  0004  Kozienice 
 
Jednostka ewidencyjna:  140705_4   –   Kozienice Obszar Miejski 
 
Obszar oddziaływania obiektu ustalono na podstawie: 
 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 
 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
 publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 2016r., poz. 124 z późn. zm.);   
 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333  
 z późn. zm.)  
 Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r.,  
 poz. 1376 z późn. zm.),  
 Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
 przestrzennym (Dz.U. 2021r., poz. 741 z późn. zm.)   
 Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
 i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. 2020r., poz. 1363  
 z późn. zm.). 
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88..      CCZZĘĘŚŚĆĆ  RRYYSSUUNNKKOOWWAA::  

 

 

 

 

 

 Rys. nr 1  Plan orientacyjny 

 

 Rys. nr 2  Projekt zagospodarowania terenu 
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PLAN ORIENTACYJNY  
 

Skala 1 : 10 000 
 

 

 
 
 
 
----------------  -    PROJEKTOWANY ODCINEK OBJĘTY OPRACOWANIEM 
     
 
----------------  -    ISTNIEJĄCA DROGA GMINNA – UL. BATALIONÓW 
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